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Comida Mesoamericana

Hay diferentes formas de viajar, la mejor de todas es a través de la comida.  
Te damos la bienvenida a este tour de colores y sabores mesoamericanos.  

Compartimos los mismos ingredientes y admiramos la forma de cocinar de cada pueblo.  
Ofrecemos este mestizaje de recetas: un delicioso menú de culturas y la hermandad que nos une.
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COMIDA MESOAMERICANA



Antojos Mestizos

ELOTE MEXICANO
Bañado con natilla de la casa,
mayonesa de  la  casa,  queso
amarillo derretido, queso rallado
y chile picante

¢2,600

GUACAMOLE
Puré de aguacate con pico de 
gallo y queso rallado, servido con
tortillitas tostadas

¢3,500

GALLOS DE CHORIZO
Dos tortillas de maíz, encurtido
de repollo, pico de gallo y salsita
roja centroamericana  

¢3,800

YUCA FRITA
Servida con mayonesa de chipotle
o aderezo de ajo y escabeche
morado

¢3,300

FRIJOLITOS
Refritos, servidos con tortillitas
tostadas 

¢3,300 

GALLOS DE CHICHARRÓN
Dos tortillas de maíz, encurtido
de repollo, pico de gallo y limón

¢3,800 

CEVICHE DE PESCADO
Marinado con ingredientes frescos
y jugo de limón, servido con tortillas
tostadas

¢4,500 

CEVICHE DE HONGOS
Marinado con ingredientes frescos
y jugo de limón, servido con tortillas
tostadas

¢4,500 

QUESO FUNDIDO 
Mezcla de queso derretido con
chorizo criollo u hongos salteados,
servido con tortillas de maíz

¢4,000 

PAPAS MESTIZAS
Papas fritas bañadas en queso
amarillo  derretido y guacamole

¢3,700 

DEDITOS DE PESCADO
O POLLO
Empanizados, servidos con papas
fritas, encurtido de repollo y
mayonesa chipotle o salsa tártara  

¢4,200 

EMPANADA SENCILLA
Res / Chicharrón/ Pollo / Queso 

¢1,600 

CHORIPAPAS
Papas fritas con chorizo, salsa de
tomate y mayonesa de la casa 

 ¢3,900

EMPANADA ARREGLADA
Acompañada con encurtido de
repollo, mayonesa de la casa y
salsa de tomate

 ¢1,900

PAN CON FRIJOLES
Relleno con frijoles refritos, queso 
rallado, aguacate y natilla casera

¢2,100 

NACHOPAPAS
Papas  fritas con carne mechada
o pollo mechado, queso amarillo,
frijolitos, pico de gallo y natilla 
casera

¢4,500 

CHALUPAS DE PATACÓN
Cinco patacones mezclados en deliciosas capas: ¡para chuparse los dedos!  
- Guacamole, frijoles, queso y pico de gallo

- Carne o pollo, frijoles, natilla y pico de gallo

- Carnitas michoacanas, frijoles, cueritos, natilla, cebolla y culantro

- Cochinita, frijoles, escabeche morado, natilla y pico de gallo

- Guacamole y ceviche

- Pastor de cerdo o pollo, natilla frijoles, cebolla, culantro y piña

- Orden de patacones con guacamole o frijoles (5) 

¢3,900
¢4,500
¢4,700
¢4,700
¢4,700
¢4,900
¢3,500

SURTIDO PARA COMPARTIR ENTRE 4
Plato grande con chicharrón, chorizo, deditos de pollo o pescado 
empanizado, patacones, yuca frita, frijoles refritos, pico de gallo, 
mayonesa de chipotle o aderezo de ajo y 8 tortillas de maíz 

¢18,900 

ELOTE LOCO
Bañado con natilla de la casa,miel
y queso

¢2,200

ELOTE CON MANTEQUILLA
Bañado con mantequilla

¢1,500



Tacos  

Ensaladas 

BANDEJA DE TACOS MEXICANOS ¢4,700
Cuatro tacos de su preferencia, servidos con cebolla, culantro y salsita
a elegir: verde (picante), tamarindo (medio), roja centroamericana (suave)
- Pastor de cerdo  o pollo (con piña) 
- Campechanos 
- Bistec 
- Cochinita Pibil 
- Hongos salteados (con chile y cebolla)

Versión KETO

¢5,700 

TAQUEADA ¢13,500
12 tacos para compartir entre 3. Opciones: pastor de cerdo o pollo (con piña) /
campechanos/ bistec/ cochinita pibil/ hongos (salteados con chile y cebolla) 
servidos con cebolla, culantro y salsita a elegir: verde (picante)/ tamarindo 
(medio)/ roja centroamericana (suave)  

QUESABIRRIA con consomé de res
Tres tacos de birria, servidos con costra
de queso, cebolla y culantro picados

¢5,500

TACOS EMPANIZADOS
Tres tacos de su preferencia (pollo o
pescado empanizado) servidos con 
guacamole, encurtido de repollo,salsita 
a elegir: verde (picante), tamarindo 
(medio), roja centroamericana (suave)

¢4,900

TACOS TICOS
Dos tacos fritos de res o pollo,
con encurtido de repollo, salsa
de tomate y nuestra mayonesa
casera 

¢4,200

TACOS CATRACHOS
Dos tacos fritos de res o pollo 
con tortilla palmeada, acompañados
de salsita roja, queso rallado y 
encurtido de repollo

¢4,200

TACOS DE ALAMBRE ¢5,200
Tres tacos de su preferencia mezclados con costra de queso: pastor de 
cerdo o pollo (con piña) / campechanos/ bistec/ cochinita pibil/ hongos 
salteados con chile y cebolla)  servidos con cebolla, culantro y salsita a
elegir: verde (picante)/ tamarindo (medio)/ roja centroamericana (suave)

LA VISIONARIA
Combinación de lechuga y repollo, escabeche
morado, aguacate, tomate, zanahoria rallada,
pescado empanizado u hongos salteados, 
servida con yuca frita, mayonosea de chipotle
o salsa tártara 

¢4,900 

LA CHAMANA
Combinación de lechuga y repollo, queso 
rallado, tortilla tostada en juliana, pollo
a la parrilla u hongos salteados, elote asado, 
con aderezo de culantro o de ajo 

¢4,900 

CARNITAS MICHOACANAS ¢5,200
¡La receta original michoacana!
Servidos con cueritos, cebolla, 
culantro, limón y salsita a elegir;
verde (p icante)  /  tamarindo 
medio) / roja centroamericana 
(suave)  

TACOS NICAS ¢4,200
Dos tacos fr itos de res o pol lo 
con tortilla palmeada, acompañados
de encurtido de repollo, natil la 
casera y salsita roja centroamericana 

Tortilla de maíz
¢5,900Tortilla de harina



Platos Mesoamericanos 

A la Parrilla 
FAJITAS DE RES / POLLO O MIXTAS 
Salteadas con chile y cebolla, acompañadas de papas fritas, ensalada  y
tortillas de maíz

¢6,500

CARNE ASADA O POLLO
“a la Centroamérica”
Acompañada con queso, frijoles refritos, arroz, natilla, medallones de elote
asado, plátano maduro, pico de gallo y 3 tortillas de maíz 

¢6,900

PARRILLADA PARA DOS  ¢13,700
Res, pollo y chorizo a la parrilla con frijoles refritos, natilla, medallones
de elote asado, plátano maduro, pico de gallo y 6 tortillas de maíz

SOPA AZTECA
Con aguacate, natilla de la casa,
queso y tortillitas tostadas

 ¢4,200 SOPA AZTECA CON POLLO
Con aguacate, natilla de la casa,
queso y tortillitas tostadas  

¢4,900 

FRIJOLES CHAPINES
Con aguacate, culantro, chicharrón
de  carne y concha, servidos con 
arroz

¢4,900 FLAUTAS AHOGADAS
Deliciosos tacos dorados de pollo 
o res sobre frijoles refritos, ahogados
en sopa azteca, lechuga, queso,
escabeche morado, culantro, natilla
casera y aguacate

¢5,500 

NACHOS PARA 
COMPARTIR entre 2
Del iciosas torti l l itas tostadas
b a ñ a d a s  co n  q u e s o  a m a r i l l o
derretido, frijolitos, pico de gallo, 
natilla y proteína de su elección: 

¢6,500 NACHOS PERSONALES
Deliciosas tortil l itas tostadas 
bañadas con queso amarillo derretido, 
frijolitos, pico de gallo,  natilla y 
proteína de su elección: 

¢4,500

- Carne mechada 
- Pollo mechado 
- Mixtos (res y pollo) 
- Cochinita Pibil 
- Vegetales (zapallo y berenjena) 

- Carne mechada 
- Pollo mechado 
- Mixtos (res y pollo) 
- Cochinita Pibil 
- Vegetales (zapallo y berenjena) 

CHILAQUILES
Tortillitas tostadas bañadas en
salsita roja centroamericana, 
cebolla, queso,culantro, natilla 
casera,aguacate y huevo estrellado 
(chile picante opcional) 

¢4,500 CHILAQUILES ARRECHOS
Chilaquiles más la proteína de 
su elección :

 ¢5,200

- Carne mechada 
- Pollo mechado 
- Mixtos (res y pollo) 
- Cochinita Pibil
- Vegetales (zapallo y berenjena)  

BURRITO
Tortilla de harina rellena de frijolitos 
refritos, pico de gallo, queso, natilla 
de la casa, ensalada y la proteína de 
su elección:

¢4,900
- Pollo mechado 
- Carne mechada 
- Chicharrón
 - Chorizo criollo
- Vegetariano (zapallo 
   y berenjena)
 
 



 ¢5,200
Nuestra torta rellena de frijoles, tomate, queso, guacamole, acompañada 
con papas fritas y la proteína de su elección: 
- Pastor de cerdo o pollo  
- Campechana 
- Bistec 
  

CASADO TICO ¢4,900
Combinación de sabores tradicionales costarricenses con la proteína de
su elección (chicharrón/ bistec / pollo / pescado/ huevo al gusto / chorizo
criollo) acompañada de arroz, ensalada verde con aderezo de culantro,
picadillo, frijoles y plátano maduro

ARROZ CON POLLO
Acompañado con frijolitos refritos, 
papas fritas y ensalada verde con 
aderezo de culantro 

PLATO DE CHICHARRÓN
Poderosos 250 g de chicharrón con
yuca frita, mayonesa de chipotle o 
aderezo de ajo, pico de gallo, tortillas 
de maíz y encurtido de repollo

¢5,500 ¢4,700

LOBIJOS ¢4,700
Nuestra combinación de arroz, frijoles tiernos, pico de gallo, acompañado de tortillitas
tostadas y la proteína de su elección: 

Extra Aguacate

¢700 
- Chicharrón 
- Carne mechada  
- Pollo mechado  
- Pastor de cerdo
 - Pastor de pollo  
- Chorizo criollo 
- Vegetales (zapallo y berenjena) 
 
 
VIGORÓN NICA ¢4,700
Cama de yuca, chicharrón de concha, chicharrón de carne, encurtido de repollo, pico de 
gallo y salsita roja centroamericana 

PUPUSAS SALVADOREÑAS (2 unidades)
Acompañadas con encurtido de repollo y salsita roja centroamericana
- Queso

¢3,800
¢3,500

SÚPER TORTA
Nuestra torta rellena de frijoles, tomate, queso, guacamole, acompañada 
con papas fritas y la  proteína de su elección: birria / carnitas michoacanas 

¢5,900

- Cochinita Pibil
- Hongos salteados con chile y cebolla

QUESADILLAS
Tortilla de harina rellena de queso, pico de gallo y proteína de su elección:

¢4,900

- Mixtas (Chicharrón y frijol)

- Pollo mechado 
- Carne mechada 
- Chicharrón

 

- Chorizo criollo
- Vegetariano (zapallo 
   y berenjena)
 
 TORTA



Para niños

Postres

E xtras

- Chorizo criollo 
- Carne mechada 
- Pollo mechado 
- Chicharrón 
- Pastor de cerdo o pollo  
 

Fundido de frijoles, queso,
nat i l la ,  cochin i ta  y  
escabeche morado 
 

ENSALADA VERDE
ENCURTIDO DE REPOLLO
PICO DE GALLO
PLÁTANO MADURO
FRIJOLES
AGUACATE

¢700
¢700
¢700
¢700

¢700
¢500
¢500
¢500
¢500

ARROZ
TORTILLAS DE MAÍZ (4)
TORTILLITAS TOSTADAS (PORCIÓN)
NATILLA CASERA
CHILE JALAPEÑO
ADEREZOS / SALSAS

DEDITOS DE PESCADO O POLLO CON PAPAS FRITAS  ¢3.900
MINI BURRITO DE RES O POLLO CON PAPAS FRITAS 

MINI NACHOS DE RES O POLLO 

 ¢3.900

 ¢3.900

¢700
¢700

CHIMICHANGA DE FRESAS ¢2,900
Dos tortillas de harina fritas, con un 
relleno de fresas,  leche condensada, 
natilla y queso, acompañada de 
chocolate líquido 

PASIÓN DE CACAO
¡Un manjar! Nuestro espectacular
queque de chocolate

¢2,900

BUÑUELOS
Dos tortillas de harina fritas con
leche condesada y miel

¢1,900

HELADO DE PALITO ¢1,000
- Churchill
- Baileys
- Arroz con leche
- Guanábana

¢500

SÚPER BALEADA
Con natilla casera, queso en polvo, 
frijol. plátano maduro, aguacate y
huevo revuelto, acompañada de 
la proteína de su elección:

¢3,800

BALEADA CATRACHA
Exquisita tortilla de trigo rellena
con natilla casera, queso rallado y
frijol

¢2,200ANAFRE MESOAMERICANO

¢4,300

¢4,900

¢4,900

Fundido de frijoles, queso, 
nati l la y pico de gal lo   

Fundido de frijoles, queso,
natilla, chorizo criollo y
pico de gallo

Servido en vasija de barro ( ideal 
para compartir entre 2)



Licores
WHISKY 
J&B 

FIREBALL

JOHNNY ROJO

JOHNNY NEGRO

CHIVAS REGAL

OLD PARR  

BAILEY´S  

RON
BACARDI
                 
CENTENARIO 
         
FLOR DE CAÑA 4 AÑOS
   
FLOR DE CAÑA 7 AÑOS
     
MALIBÚ

¢2,500
¢2,500
¢2,500
¢3,300 
¢3,300 
¢3,300
¢2,500

¢2,000
¢2,200
¢2,000
¢2,500 
¢2,500

OTROS LICORES 
ABSOLUT 
                       
SMIRNOFF   
                  
TEQUILA DE LA CASA 
   
TEQUILA JOSÉ CUERVO
 
TEQUILA DON JULIO 
      
GINEBRA BURNET  

¢2,500
¢2,200
¢2,000
¢2,500
¢4,500
¢2,000

GINEBRA TANQUERAY
 
VINO DE LA CASA 
 
VINO ESPECIAL 
 
 
 

1 CHILIGUARO    
    
3 CHILIGUAROS   
      

     

¢1,500 
¢3,000

MAMADITA  
            
GUAYABEADO  
      
PITUFO

¢2,800
¢2,500
¢2,500        

OTROS LICORES 

SHOTS  

COCTELES
MARGARITA
 
MARGARITA CON KOMBUCHA
  
TEQUILA SUNRISE
 
SANGRÍA ROJA 

SANGRÍA BLANCA
  
PIÑA COLADA

¢3,300 
¢3,300
¢3,300
¢3,300
¢3,300
¢3,300

GUARO SOUR 
  
SEXO EN LA PLAYA 

CAIPIRINHA
   
LONG ISLAND ICE TEA 

BLOODY MARY
  
MOJITO

¢3,300
¢3,300
¢3,300
¢3,900
¢3,300
¢3,300

COCTELES

GIN TONIC
  
GIN KOMBUCHA

RUSO NEGRO
   
RUSO BLANCO

SALTAMONTES
  
DAIKIRÍ DE FRESA

FRUTI PUNCH

¢3,300

¢3,300

¢3,300

¢3,300

¢3,300

¢3,300

¢2,800

HIPNOTIQ 
 
JÄGERMEISTER
 
GUARO CACIQUE

¢2,500
¢3,000
¢3,500

¢2,500
¢2,500
¢1,300



Sin Licor

Cerveza
LA COMPA (artesanal oscura) 

LALEMANA (artesanal rubia)

ROSA BRUTAL (artesanal frutal lupulada) 

PILSEN / IMPERIAL / SILVER / IMPERIAL LIGHT / ROCK 

BAVARIA / HEINEKEN  

¢2,700
¢2,700
¢2,700
¢1.700 
¢2.300 

CORONA
                 
STELLA ARTROIS
         
SMIRNOFF ICE

ADÁN Y EVA 
   
VASO MICHELADO con limón y sal 
     
VASO MICHELADO con chamoy de tamarindo y tajín

¢2,300
¢2,500
¢2,400
¢2,300
¢400 
¢800

TROPICAL 

GASEOSAS 

KOMBUCHA DE JAMAICA 
 
BATIDOS EN AGUA (piña, limonada o fresa) 
 
BATIDOS EN LECHE (fresa, horchata, cacao) 
 
REDBULL  

¢1.500
¢1.500
¢1.500
¢1.500 
¢1.900
¢2.000

AGUADULCE

CACAO CALIENTE 
 
CAFÉ NEGRO 
 
CAFÉ CON LECHE

TÉ (verde con piña o frutos rojos)

¢1,500
¢1,500
¢1,300
¢1.600
¢1.300


